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Ostatnią próbę obrony
przygotowuje  armia republikańska

SALAM ANK A, 29. 1. PAT. Kom:i 
Jiikat głównej kwatery wuisk gen 
Franco podaje, że wojska narodowe /a  
jęty na froncie katalońskim w strefie 
północnej miejscowości: Organa, Men 
tmayor, Figuols de Organa. W strefie 
środk #,vej miejscowości: Vvinyo. han 
Juau de Olo. Vila de San Safderś i 
Talamanca, jak również pozycje W 
Sierra Pinda. W strefie południowej 
wojska gen. Franco dotarły do naj
bliższych okolic Arynys del Mar i y . - \  ;o 
ly  wszystkie miejscowości w tej s tre
fie. Poza tym zdobyły miasto Orano] 
łers i wszystkie miejscowości, połóż no  
pomiędzy tym miastem a wybrzeżem  
Dalej komunikat podaje, iż wzięto do 
niewoli wielu jeńców i zdobyto obfity 
materiał wojenny. Na froncie Estretna 
dury wojsk narodowe nie IviVo od par 
ły natarcia nieprzyjacielskie, lecz na
wet poprawiły swe pierwsze dnie.

MADRYT, 20 1. PAT. Radio Nol
le ogłosiło następujący komunikat. 
Wobec ewakuacji Barcelony zarządzo 
nei w celu oszczędzenia ludności okrop 
nośei bombardowania, walka toczy się 
nadal w okręgu Maturo. Nieprzyja
ciół podjął gwaitywnc. natarcia na po 
łudnie od Orano!lers. Natarcia 1o zo 
stidv jednak całkowicie odparte. Na 
froncie Rstremadury nieprzyjaciel «d 
p -r tv  został na odcinku Blasazuez, 
gdzie poniósł wielkie straty. Na uodo 
stałych frontach nic szezegib.wo W  
dniu wczorajszym lolnieiwo gen. Fran 
co bombardowało miasta G.-anolIeiv 
Figueras i Oand’«

29 f  PAT, Nadzwyczaj 
nv vwslannik ,.Paris Noir“ donos] z 
Figueras, iż calv wysiłek naczelnego 
dowództwa armii republikańskiej
skierowany iest na zorganizowanie 
'^tatniei próby obrony na linii przecao 
' ’ją ei przez Vich do morza na póbioc 

Barcelony, aż do Seo Urgel. Os far 
zmobilizowani rekruci pracują nad

umocnieniami fortyfikacyjnym i na tej 
linii. Dowództwo obrony spocżywH w  
rękach gen. Sarabia, któremu podlega 
ją 2 grupy armii: grupa wschodnia 
płk. Borea ora Ebro pik. Modesto. 
Desant oddziałów nacjonalistycznych

w porcie Las Prosas ma na cci u w nie 
sienie zamieszania właśnie na tyłach 
tej ostatniej obrony republikanów ka 
taiońskieh

Jak donoszą z Barcelony, życie mia 
sta pod rządami gen. Franco przybie

cF*cr #»#<?«
w  H u m w n g i

CZEENIOWCE, 28. 1. PAT. Policja w 
Klużu (Siedmiogród; aresztowała licz
nych zwolenników wyki ytej tam ostat
nio sekty „czcicieli makia', której człon
kowie dokonywali niesamowitych pr*k 
tyk.

..( zeieiem diabla' odprawiali „nabrżeń 
stwa* zawsze* o północy. Czarno ubrani, 
w marnych maskach na twarzach. Skła

dali oni na ołtarzu ofiary w postaci czar 
nogo psa, którego w tym celu zabi.i-ny 
dwte czarno ubrane kobiety. Niadępa:: 
pies był uroczyście chowany w czarce.) 
trumnie.

Na podwórzu, w którym zbierali się 
czciciele diabla*, policja znalazła rbiuro 

Wy grób wielkiej ilości psów, użytych aa 
ofiary.

ra szybko normalny charikSw. Fran
cuskie kola rządowe przy ęly ze szcza 
gólnym zadowoleniem nominację move 
go mera Barcelony, wybitnego miejscu 
wego przemysłowca, nmnogo ze swej 
przyjaźni do Francji.

Kolonia francuski w Barcelonie, 
wynosząca przeszła 5000 osób prawie 
nie ucierpiała od udu ta ich walk.

BURGOS, 29. I. PAT. Według 
otrzymanych to wiadomości. W ojska 
gen. Franco na froncie katalońskim 
zajęły stanowiska, położone w odległo 
ści 25 km. od Vich i 20 km. od Berga.

P IW A  T Y C H Y  
1 6 2 9

O d trzy stu lat id^ w świat

Rekonstrukcja gabinetu angielskiego
me politycy, lecz fachowcy—nowymi ministrami

LONDYN, 29. 1. PAT. Premier Ciiambe 
lain dokonał rekonstrukcji swego gabinetu

Dotychczasowy 
obrony sar T. Inskip opuszezi swój posteru 
nek, ale pozostając w gabinene, obejmuje 
stanowisko ministra dominiów Sir Inskip 
jest przez znaczny odłam opinii uważany za 
polityka, który ewentualnie desygn rwany być 
może na przyszłego wiceprenYcra lub premie 
ra rządu.

Bardzo znamienną jesl nominacja nowe 
go ministra .koordynacji obrony którym zo 
stał szef sztabu admiralicji brytyjskiej w 
stanie spoczynku, admirał lord C hitfieil 
Lord Cliatfield jest niewątpliwie jednym 
z najwybitniejszych autorytetów militarny co 
W. Brytanii Jest to nominacja wybitnego fa

r j chowca, a nic polityka.
Ll- • Minister rolnictwa Morrison opasze<»

minister k 'ordynacji | swe stanowisko i obejmuje sytiekurr.bii;
godność kajiclerza księstwa Lancaster i tym 
że będzie on pomagał lordowi Cbatficit iwi 
w dziedzinie koordynacji obrony i repiezen 
tował interesy tego ministerstwa w Izbie 
Gmin.

Dotychczasowy kanclerz księstwa Lanca 
ster lord Winterton wychodzi z gabinetu, po 
zostając na trzeciorzędnym stanowisku głów  
nego płatniczego, czyli szefem departamentu 
wypłat w kanclerstwie.

D otychczasow y g łów n y p łatn iczy io r i  
M unster m ianowany został parlam entar
nym  podsekretarzem  stanu w m in ister
stw ie  w ojn y  na m iejsce dotychczasow ego

Kto liczy na upadek Francji
zawiedzie s ię  ooleśm e

ANGEULEM E, 29. 1. PA T. Na bank-i- 
e‘e m iejscowej sekcji federacji radykalni; 
-!w jalistyezriej min. Bonnet w y g ło sił prze 
m ówienie poświęcone zagadnieniom  poi i 
ijk i zagranicznej 

ARgdy jeszcze od czasów w ojny — o- 
^wiadezył m in. B oucet Europa nie prze 
żyw,-,ja ehwił tak burzliw ych, jak te któ 
ryeh jesteśm y św iadkam i od kilku m ię
k c y . Każdego niem al tygodnia w yrasta  

Jił Przed nami nowe przeszkody, do ląc''a 
jBc «ię do tych, k tere m usieli zw alczać 
"asi przodkowie: w ojna w H iszp an ii i na

D alekim  W schodzie,- żądania w łosk ie, nie 
pokój w Europie środkowej.

P ragn iem y szczerze pokoju stw ierdził z 
naciskiem  m inister Bonnet - - i to poko
ju  ze w szystk im i narodam i. A le g d y b y ś
m y stanęli pew nego dnia w obliczu tru
dności. b.ędziemy staw iać im  czoło z zim 
uą krwią, jak przystało  na naród pew- 
uy sw ych pr?eznaczeń.

M obilizacja arm ii francuskiej we wrze 
śniu r. ub. w ykazała, iż w obliczu nie
bezpieczeństwa Francja  stan ie jak jeden

uiąż, tak jak to m iało m iejsce zawsze w 
ciągu jej d ługiej h istorii. Ci, którzy l i 
czą na upadek Francji zawiodą się  h v  
ieśne.

Kończąc sw e przem ówienie — m inister 
Bonnet zaapelow ał do ducha pośw ięce
nia oraz m ęstwa narodu francuskiego, 
który w obecnej chw ili dziejow ej m usi 
zdobyć się na ogrom ny w ysiłek , celem  
zw iększenia sw ej produkcji i zabezpiecza  
n:a najcenniejszego dohra jakim  jest — 
zdaniem  m inistra  — pokój.

parlam entarnego podsekretarza s ’auu lor 
da Strntheona.

N ajciekaw szą jest jednak nom inacja a i 
wego m inistra rolnictw a, którym  został 
09 letni poseł k onserw atyw ny eir R eg i
nald Dorman Sm ith, który po odbyciu  
dłuższej służby w ojskow ej w Indiach o- 
siad l na roli. Ta nom inacja d-owodzi, żo 
rząd pragn ie przystosow ać swą p olitykę  
rolniczą do potrzeb farm erów.

Cechą charakterystyczną obecnej re
konstrukcji jest coraz siln iej zaznaczają
ca się  chęć pow ołania na m inistrów  nic 
i o iityków , lecz fachowców.

Skutki trzęsienia ziemi
w C h i le

SANTIAG O D E  CHILE, 29. 1. F A T  
Jak  obliczają szkody wyrządzone pr/e*  
ostatn ie trzęsienie ziem i w ynosią półtora 
m iliarda pesos. N adeszły tu wiadomości, 
ze m iejscow ości F lorida, Q ua’.qui, Tonic 
zostały  całkow icie zniszczone.

W prowincji M aalc liczba zabitych  
sięga 590. Rtymych urn zdołano jeszcze O- 
bliezyć. W m kan Llaim a wznowi! d zia ła ł 
ność, a sytuacje, pogarszają jeszcze u i o w 
re  deszcze, któro utrudniają n iesien ia po 
m ocy. Z Cuelem u donoszą, że z  -ICO dzie
ci, będących na koloniach w akacyjnych  
-g inęło  podczas trzęsienia ziem i 300.

Codziennie do stre fy  dotkniętej kat i- 
strofą w ysyłan ych  jest 4.000 kg. ch ie fa  
Rada m inistrów , obradująca pod przewód  
nietwem  prezydenta republiki A guirre  
postanow iła podziękować w szystk im  n a 
rodom, które okazały pomoc, ofiarom  tr>’,Q 
sien ią  ziem i.
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Przykre fakty wychodzą na jaw
po przegranym meczu z Francją

bardzo dla p iłka rs tw a  kom prom itu jące j I publicznie. Sadzimy, że pewni działacze 
sprawie. T ym  wiec ra  em podajemy fa k t | będą z tego zadowolonT.

Wszyscy piłkarze
zostali już przesłuchani

Prasa śląska wysupęta w wydaniach 
niedzielnych szereg -arzutow  pod udie- 
s tin  p iłk a n y  polskich. Którzy b ra li u- 
dziai w ostatnim  moczu międzypaństwo
wym  w Paryżu.

,.Polonia' zarzuty te precyzuje wuas’.Q 
pująoych pytan iach .

,.W zw ią-ku  z kom prom itu jącą forma 
jaką  w ykaza li p iłka rze  polscy w P a ry <11 

pod adresem centralnych władz p iłk a r 
skich w Warszawie, k ie ru jem y następują 
co py tan ia :

Czy zarządowi Polskiego Zw iązku P li
k i Nożnej znane są stosunki, ja k ie  pnuo 
w a ły  na obozie kondycyjnym  w K a to w i
cach pr-cd meczem Polska — Francja, a 
w  szczególności, czy wiadomo jest zarzą 
dowi PZPN.:

a) ze n iektórzy z zawodników me prze 
ctrzegali godzin p r: eznac/o.iych na spo
czynek nocny;

l )  że w nocy z 16 aa 17 stycznia grupa 
zawodników w róciła  z m iasta do obozu 
w stanie podniecenia alkoholom ;

c) że jeszcze tej samej aoey, ta  sama 
grupa p iłka rzy  kontynuowała 'ibac ję  w 
M ie jsk im  Ośrodku W F w K a tow ica0!!, 
gd fie  by ł zakwaterowany obóz;

d) że odLilo się to fa ta ln ie  na p rog ia  
m ie zajęć obozowych dnia następuegi,

8) ze wśród uczestników powstał rez 
dźwięk, k tó ry  rozb ił współżycie graczy 
drużyny reprezentacyjnej;

f) że p iłka rze  w yjecha li z X a tnw io  do 
Paryża skłóceni z sobą;

S) że obóz w Katow icach por bawiony 
b y ł na m iejscu dostatecznej opieki 1 

kon tro li.
O ile  wyliczone fa k ty  są zuan« Zarzą

dowi Polskiego Związku P iłk i Nożnej, zu 
cytu jem y, czy zamioiza wyciągnąć z 
inch konsekwencje.

W ypadk i, któ re  m ia ły  miejsce na o- 
bo/ie ka tow ick im  znaliśm y jeszcze przed 
wyjazdem  naszej reprezentacji do P ;ir „  . 
~a. Nie pub likow a liśm y ich, nie ch są.-? 
wywołać w drużynm jeszcze bardziej 
p rzykrego nastroju, co n iew ątp liw ie  j.»- 
sżeze fa ta ln ie j odbiłoby się na w yn iku  

Pytan ia  powyższe staw iam y pub icz- 
nie r w ielką przykrością Zdajemy sobie 
sprawie, ze kom prom itu ją  one nasz sport 
A le dzieje się to. do pewnego stopnia 
na życzenie czynników p iłka rsk ich . Jak 
wiadomo na walnym  zebrac’u Śląskiego 
OZPN.. zaatakowano prasę śląską zarzu- 
caiac ło i szkodliwe milczenie w pewnej

Międzynarodowi sędziowie
HOKEJOWI Z POLSKI.

Polski Związek Hokeja na Lodzie zgło 
s ił do M iędzynarodowej L ig i Hokejowej 
jako  sędziów międzynarodowych następu 
jącyeh sędziów pnisąich: Strzeleckiego
(Lw ów j. Sawaryna (Lwów) oraz pro f. Pa 
ruszewskiego (Warszawa)

Po tu rn ie ju  o lim pijsk iego  w hokeju, 
kory się odbędzie w St. M oritz w 194rt r. 
zgłoszony zestal przez P ZH L ty lk o  je. 
den sędzia p. W acław  Kur-har ze Lwowa

Mistrzostwa Polski
W SIATKÓWCE PANÓW.

We Lwowie zakończone zostały m istrza 
stwa Polski w siatkówce panów. M istr/.o 
stwo Polski zdobył Sokół I I  (Lwów). 2) 
Cresovia (Grodno), 8) CWS. (W srszawat
4) Pogoń (Brześć n B )

Przyjazd Palmierisgg
DO POt SKI 

Jak wiadomo Polski 7.w. I.awn Teniso
wy zaproponował znanemu tenisiście włosko 
mu PalmieriVmu objęcie stanowisko trenera 
związkowego. Obecnie nadeszła z Rzymu od 
powiedź w której tenisista włoski zasadni 
czo akceptuje propozycję P. 7.. L. T „ prosi 
jednak o sprecyzowanie warunków.

PZLT zamierza zaangażować P i’m ier'V 
go na okres od 15 kwietnia do 15 lipca br. 
pud warunkiem że poprowadzi on nie tylko 
treningi drużyny reprezentacyjnej, ale i  obóz 
juniorów, wybranych przez PZLT.

W  związku z zarzutam i, jak ie  wytoczy 
la  prasa śląska pod adresem PZPN-u, od 
słania jąc krn isy osóatuiego obozu ,.kou 
dycyjuego' w  Katowicach przed w y ja  
zdom na mecz Polska -  F rancja  w  Pary 
żu, kierow nictw o ekspedycji, bezpo-srsd- 
nio po zawodach nt> stadionie ,.Pare de 
Princes’ ?awiadoni'one zostało o . tre n in 
gach’, jak ie  w p ic iu  koniaku odbywała 
w Katow icach część ,.reprezentantów4.

W  drodze pow rotnej z F ia a c ji odby wa

ły  się w pociągu od Paryża dc B e rlina  
przesłuchiwania wszystkich uczestników 
obozu. Zaznania te tiy ły  bardzo obciąża
jące dla w innych. Jeżeli PZPN. — pjszc 
jedno ■/ pism śląskich — zdobędzie się na 
należyte wyciągnięcie konsekwencji, to 
■z jedenastki, k tó ra  g ra ła  przeciw F ranc ji 
barwy kra jow e będą mogli w przyszłości 
reprezentować ty lk o : K rzyk , Twórz, D y 
ko, P iontek. W odarz i  Wostał. Gracze re 
zerwowi nie b ra li udziału w libacjach.

99 s  /i r o  r “
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Już tylko kilka ostatnich d u naszego programu:

ZOSIA K A L I MOWS K 4 ’ N IA CHARLF S
ATRAKCJA — 5 BERNARD s 5 — ATRAKCJA.

LTWAQA: Dni:* 5 Iutaco P*3d r. odbędzie się w K A W IA R N I 
„Savoy‘u“ Ogólnopolska audycja Rozgłośni Katowickiej z ć^połdzia 
iem 29 osób. — BPzsze sztvegoiy będą podane.

Bez stopera >j e i ciężkich
MaKabi (Kraków) — Strzelecki, Nordia t0:6

Wczoraj w sali km a P a ir ia  w - osnow 
cu został roi ograny ’ owarzyski mecz p » 
między krakowską Makabi 1 teamem B. 
K . S. Strzelecki -7- Nordia z Sosnowca.

Obie d rużyny w ystąp iły  bez wag pół
ciężkich i ciężkich, wzainian za to roze
grano po dwie w a łk i w wadze muszej : 
średniej.

Spotkanie stojące m słabym poziomie 
»ukończyło się zwycięstwem M akabi w 
plosunku lfttf.

Na wyróżnienie z&sługuje jedynie 
szczyóski ze Strzeleckiego zawodnik b 
utalentowany, dziwne jednak ,.kombina 
c,je‘ kierownictwa w a lk i, które w ystaw iło  
go w wadze... kogumej, uddnjąc puuk*./ 
walkowerem pozbawiło zawodnika peiiio 
wartościowego zwycięstwa. 1 wogoie w y
stawiono ja w o fliiik "w , k-ć rzy  przy ustala 
a iu  »kładu toamu 'ńe wchodzili w  raehu 
bę i w tem tk w i przyczyna porażki teamu 

W y n ik i poszczególnych w a lk  są nostę 
yujące;

musza: D attner l  (N) znokautował w  
i  rundzie Truehmana

W  drug im  spotkaniu Kozio ł (Strz.) po 
zaciętej walce w ys ra ł na p un k ty  7. Wab 
v>d agi cni.

kogucia: Baszczyński (Strz.) oddał dwa 
punkty  walkowerem z powodu nadwagi 
W  spotkaniu town rżysk 1 m zdeklasował 
Wiosen a zmuszając go do poddania się

na początku I I  rundy,
piórkowa: Topi ot (N) przegra? zasłu 

zenie uu punkty z K o rjfe ld tuu ,
lekka: D iam aut (N) jes i już jako  za 

wodnik wykońeiony i pew iuieu wyoofae 
się z ringu , obecnie josv cienieni dawne
go zawodnika, to tez nie dziwnego. ł.-> 
przegrał wysoko ua punkty  1 n iow iuc 
lepszym Eichuerem,

półśreduia: Banach Eugeniusz (Sicz) 
poddał się w I  rundzie i ’ auzcrowi z k tó 
ry m  m ia ł walczyć Domański,

średnia: Feldbuum (N) w yg ra ł w I-e;. 
rund :ie  przez poddanie się najsłabszego 
z a w o d n ik a  Makabi Buenbauma, z k tó 
ry m  u iin ł walozyć właściwie Banach.

W  d rug ie j walce debiutant B a łu iy  
(Strz.) poddał się w I ruudzie Grossowi 
z k tó rym  m ia ł znów wałczyć Foidbaum.

T ak i oto galim atias z przestawianiem 
zawodników s tw orzy li gospodarze, pono
sząc w konsekwencji zasłużoną porażkę.

N ie mniejszy galim atias panował w 
organizacji meczu jeden stoper się ze
psuł, więc mierzono czas na zegarku (dru 
giego stopera nie było), skracając wzglę 
dnie przedłużając w alk i Dokoła riegu  na 
scenie panował ścisk chociaż na sali. k ł « 
ra może pomieścić ponad tysiąc osób, 7e- 
brało się około 400 widzów.

Sędziowali pp. Weiidę (ring) i  K u lig  
‘punkty) dobrze

—mwi.nhWM) i .111 p u b i

Śląsk (8iemiano^ce)-Unia4:3(2:0)
Mecz piłKarsk5 n smegu

W  Sosnowcu bawiła wozoruj drużyna 
p iłka rska  KS. Śląsk (Siemianowice) roz
g ryw a jąc  towarzyskie spotkanie 7. m ie j
scową Unią.

Spotkanie odbyło się na p okry tym  g u 
bą warstwą śniegu stadionie PW . i I 
i zakończyło się nieznacznym r/ wycię- 
ftwom  Śląska w  atonunku 43 (2:0).

W  pienvszej połowie Unia m ia ła  okre 
sami dość znaczna przowagę, jeduak atak

je j za długo zwlekał z oddaniem strza łu  
tracąc p iłkę  na rzecz przeciwników.

W  drug ie j połowie, gdy do a.aku prze 
szedł Dudek, g ra jący dotychczas w obro
nie, akcje ataku zyskały "a  płynności.

B ram k i d la  U n ii zdobyJ: Bartoś 2 i 
Gałkowski. Na wyróżnienie poza tym  za 
s ługu ją : Gałkowski, W iśniew ski i  Droz 
niak.

Sędziował p. H yck i, dobrze.

M strzost*a ieiKoaiiityczoB
ŚLĄSKA W H A U .

W  niedzielę odbyły się w katow ickie j 
ha li M iejskiego Ośrodka WF. zimowe ek 
Koatletycziie m istrzostwa panów.

Na uwagę zasługuje w yn ik  Reiskego 
w skoku wzwyz 1.82 m tr ,  k tó ry  jest no
wym  rekordem Śląska w ba li. W y n ik i 
przedstaw iają się uastępująco.

W  dal z rozbiegu; 1) Chm iel — Pogoń 
6.58, 2) Kosz — Stadion GOC, 3) K ró l — 
Z. 8. Bielsko 5.95, 4) Mucha — Sokol Cze 
ladź 5.88.

W dal z miejsca: 1) L iszkowski — Po
goń 2.20, 2) Sokół — KPW . 2.85.

W  dal z rozbiegu: 1) Keiske —- Sta
dion 1.82, 2) Wożuiczka -  Stadion LU .

W zwyż z miejsca; 1) Kapiuos — b u 
llion 1.35, 2) V o rro ite r — KPW . 1.30.

Tyczka: 1) Mucha — Sokół CVe adź -i 50 
2) K ró l — ZS. Bielsko 3.10, 3) M ajchar- 
c z jk  — Sokół Czeladź 2.90.

K u la  jednorącz: 1) P raski — ZS. Kato 
wice 14.78, 2) W yrobek — Sokół 12 87.

K u la  oburącz: 1) T roski 25.41, 2) W y- 
robek 23.03.

W  ogolaej punktac ji iw yciężyla  Pogoń 
Katowice 43 pkt., 2) Stadion (Chorzow* 
29 pkt., S) KP W . Katowice 21 pkt., 4» S->- 
kó ł K ryw a łd  19 p k t,  a) Sokół Czeladź 
13 pkt., 6) ZS. Katow ice 12 pkt., 7) Z. S  
Bielsko 9 pkt.

14 państw startije
W MISTRZOSTWACH F. 1 S

W  sobotę definitywnie została zamknięta 
lista zgłoszeń do i  I- ty m  narciarskich mi
strzostw świata, organize».n,\cli przez P/.N 
w Zakopanem w dniacn od 1J do 19 lutego 
b. r.

Ostatecznie w w w j lach FIS startować 
będzie łącznie z P-.bka 14 związków pań 
stwowych, zrzes!<»n«.cn w Międzynarodowej 
Federacji Narciarskiej, i  mi m ówcie: \ngiM 
Finlandia, Francja łiigosł.iwiii, Kanada. Nor 
wegia Niemcy, 1’o'sk.i Rumiiniia. Szwaj 
caria, Szwecja, Szweilzk Związek Narciarski 
w Finlandii, Węgry i  Włochy.

Zgłoszone państwa. Ameryka, Czechosło
wacja. Rułgaria, Holandia, ł,  d va i Fsi >pia 
nie nadesłały imiennych zgłoszeń względnie 
wycofały się z zawodów.

7. państw tych: Ameryka, RułgariM Lcłwa 
i  Czechosłowacja reprezentowane hęd-t prze* 
oficjalnych przedstawi cieli, którz i wezmą 11- 
dział w posiedzeniu Międzynarodowej Fede 
racji Narciarskiej, mającym się odbyć w 7a 
kopanem z okazji zawodów FIS.

Uroczyste lasowanie numerów startowych 
odbyło się w niedzielę w sali łzbir Przemy 
słowo - Handlowej w Krakowie.

Dą!i—Zaolzie 5:2
(2:0, 1-0, 2:2)

Po raz pierwszy rozegrany zastał w Kato 
wicach mecz hokejowy pom ię l:y najlepszą 
drużyną Śląska ..Dębem44 a KS ZnnUJi-m 
z Trzyńca, który zakończy* się /wycięsty m 
drużyny katowickiej w stosunku 5:2

Siadelar zmarł
WSKUTEK ZATRUCIA CóaDKM

W  wiedeńskim instytucie medycyny są 
dowej dokonano sekcji <w tik  zmarłego ma 
dawno słynnego p iłka rs i wiedeńskiego Sin 
dclera.

Sekcja wykazała, że śmierć nastąpiła 
wskutek zatrucia czadem.

P etuew icz  orzvież3ża
NA ŚLĄSK I DO ZAGŁĘBIA.

D nia  12 lutego br przyjeżdża do K a
tow ic Petkiewiez, k tó ry  *  ciągu miesia' H 
przeprowadzi tren ing i w hard /ie j usp^rio 
wionych ośrodkach Śląska i  Zagłębia L r  
browskiego.

Zawody s * e rm e rc z e
NA SATURNIE

2 lutego br. w sa il k luku  urzędników 
ua Saturn ie ndbędą się zaw isy  szeniiieT 
C e pomiędzy ATS, i Chorzowskim k lu 
bem szermierczym M7 drużynie gosei w j 
stąpi zdobywca pucharu marsz. Sejrutf 
Śląskiego Grzesika -- Musek,

Początek o godz. 15-aj.
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W i e l k a  w y  s p r z e d  a ż  i n w e n t a r z o w a !  Ceny zniżone od 10], do 5O°J0
Wyłączna sprzedaż znanei fabryki porcelany „O iesche“. S erw sy  do obiadów porcelanowe na 6 osób od 29 ł\  95 gr 
feerwisy porcelanowe do kawy na 6 osOb 15 części od 5 zł 95 gr, K R Y S Z T A Ł Y  w różnych gatunkach, nakrycia 
stołow e, naczynia i wszelkie artykuiy kuchenne. Wyroby skórzane i zabawki dziecinne ♦ C e n y  s ia ie .^  bs uga solidna.

Poleca f f # / % Ł T M A / %  ISOSNOWIEC, ul. Modrzejowska 19, tal. 93911

l

&t+ir*mwa szkoMi&nśśa i'a e n  o  w c & &y

Przemysł zaglębiowski ma poprzeć finansowo
szkołę rzemieśjnlczo-przemyslową w Sosnowcu

Izba przemysłowo-handlowa w Sosnowcu 
postanowiła nakłonić sfery przemysłowe do 
'tajęcia się losem sosnowieckiej szkoły rze- 
mieślniczo - przemysłowej, która — mimo 
całych swych wysiłków — nie jest w stanie 
zrównoważyć swego budżetu, gdyż — .,ak 
jest powszechnie wiadomym — szkoły tego 
typu nie mogą być samowystarczalne. Szko
ły te bowiem, obciążone poważnymi k->sz*a 
mi urządzenia warsztatów szkolnych, kształ 
cą młodzież, rekrutującą się że środowisk 
niezamożnych, która nie jest w możności 
opłacać za naukę wysokiego czesnego (w 
najlepszych bowiem warunkach młodzież 
ta płaci rocznie 150 do 200 z ł, podczas goy 
koszty nauki jednego ucznia wynoszą rocznie 
przeciętnie ok. 400 z ł ) W budżecie Szkoły 
Rzemieślniczo - Przemysłowej w Sosnowcu 
musiał więc w konsekwencji powyżej wspoia 
nianych okoliczności powstać niedobór na 
wydatki bieżące i inwestycyjne, wynoszą — 
jeśli chodzi o bieżący rok szkolny — około 
10.000 zł.

Aby p o k ryć  wzg lędnie  zm nie jszyć  ten 
niedobór, p rzez  co u m o ż liw i  się Szkole d o I 
szą egzystencję  Izba zwołała dw ie  konfcren  
cję, które o d b y ły  się p rzy  udziale przedsta

••■ SSSE SSiS^iiSSiSSB SrSSSaiisiB m B i■ n a■  K g  ■ a aS2ZSHES5lnl“" ___SE2SSSH* "•■ssajHijMB  ■nmwtmrsm
c m a1KBMpssr

■jMacar

BBg■l*3mmm
mmv*

BSSSt

m̂
j o l a / d e k

źle traw i należy m u pom óc 
Przy uporczyw ej obstrukcji 
przynoszq skutek łag o d n ie  
p rzeczyszczające p ig u ł k i  
ALDOZA. znak  ochronny 
.GORAL* U spraw nia ją  tra. 
wienie, p rzeciw działają  zlej 
p r z e m ia n ie  m a te r i i  ora* 
nadm iernej otyłości. P róbne 
p u d  a  5 sztuk w cenie  0.15

JSSSSL^Znak ochronny .GÓR AL"^

^  ^  ^

H / t m o

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

?uniedziałek, ot) slyezuia,
_ 6.30 P ieść ktedy ran .te  w staią  zerzf 
».3a u im uM fty la  650 P ły ty  JOO Dziennik

M uzyka a.Ui) A udycja dla szkol 819 
" r*erwa 11.DO A udycja  (lin szkół 11.1 d Fik 
i’ 11.57 by gnał eza»u i heii.a ł z K rakowa 
*•65 A udycja południow a 13.00 Audycja 

kupców 13.30 A udycja ula liceów 141*0 
^ e r w a  15.00 T eati W yobraźni 15.30 M i 

ka obiadowa 1800 Dziennik popołudnio 
j.-v 16.0b W iadomości gospodarcze 1620 
yr°u ika  naukow a 16.35 U tw ory w ioii.i 
zełowe 17.00 Fogadanka 17.15 Złoto .jest 
zarne 18.00 A udycja dla wsi 18.30 M erta 

. Sgerth i J a n  K iepura (p łyty) 18.45 t e  
mon lp.oo K oncert rozrywkowy 20 35 
n  -'nj ” in fo rm acy jne 21.00 R ecital for ° 

zieje sym fonii 22.55 Przegląd prasy  23 ufl 
o 4 B° ^ y 21-35 Nowości lite rack ie  21.55 
o-S Sin i° wiadomości d?ennika wieczorne 
',° K om unikat m eteorologiczny 2303 Win 

;;;>m°sci z po lsk i w języnu francuskim  
- i i P a trz  program  W arszaw y II.

KA TO W ICE

Pon 'edziałek, 30 stycznia.
5...ą D icó dobry — w esoły m onłaź piy- 
uvy g«Jo P ro g ram  na dziś 1115 P ły ty  7 

vpBrslzawy M uzyka obiadowa D 5 -
'ar.omośi i bieżące i giełda 1800 Za m !» 

~  and y cja  słowno - m uzyczna 1?°5

wicicli  w ładz  szk o ’nycli , m iejscowego Zarżą  
du Miejskiego, T -wa P rzem ys łow có w  Zagłę  
bia D ąbrowskiego oraz niezrzeszonego prze  
m y  siu metalowo - przetwórczego z terenu  
Zagłębia.

Obecni na powyższych konfercnjach siu 
nęli na stanowisku, że ponieważ cały pi ze 
mysł zagłebiowski korzysta z usług Szkoły 
Rzemieślniczo - Przemysłowej, prz /g itowu 
jącej mu fachowców, tym samym najsłusz 
niejszą będzie zasadą, by cały przemysł po
niósł ciężary, związane ze szkoleniem kwa

lifikowanych pracowników. Jako kryterium 
dotacyj ze strony przemysłu na rzecz wspom 
nianej Szkoły, przyjęto ilość fachowców za 
trudnionych w poszczególnych z (kładach 
przemysłowych. Ponadto celem bliższego za 
poznania się ze sposobem praktycznego szko 
lenia w powyższej Szkole, postanowiono urzą 
dzić do niej wycieczkę przedstawicieli prze 
mysłu zagłębiowskiego i uchwalono omówić 
na specjalnej konferencji — sprawę ewent. 
zmiany programu nauki w kierunku większe 
go przystosowania go do potrzeb przemysłu.

f  KIMO , . Ż A G Ł Ę 3 ( f c "  T

DZIŚ
Potężny film  polski p. t-

d ztś f
KŁAMSTWO ♦ 
KRYSTYNY

w/g znanej powiesei Stefana KIFDRZYMSKIEGO 
„DZIEŃ UPRAGNIONY*

Niebywała obaada:
E. BARSZCZEWSKA M. ZNICZ, K J. STĘPOWSKI. M. 
ĆWIKLIŃSKA, J  ŚLI vVTNSKI, B SAMBORSK f  J. 
WOSZCZEROWICZ, i in.

Oraz LODA HALAMA w mtmei/t* śpiewno — tanecznym 
„LAMBETH — WALK*

f
fTtłł

W i a d o m o ś c i  b i e ż ą c e
r  oniedz

S ty c z e ń

opraeow anin J . B aranow icza 23 05> .  ,  ^  V, fl I’ ! U O-
'UKonezenie program u*

Dzid: Franciszka 
Jutro: Martyny 
W schód siońca: 7,28 
Zachód słońca 16,7

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dzis dyżury nocne pełnią następując*-' 

ak lek i:
J .  Garbacaewskiego, ul. Sienkiewicza 9 
W. W asilew skiego, ul. M odrzejowska 19 
W. Zieleziriskiego, ul. O rla 28.
C. Truszkow ski, ul.' P iłsudskiego 46 
L. T urskiego, ul. 3 go M aja 18 

 oOo------

Teatr miejski w Sosnowcu
Dziś te a tr  nieczynny.
J u tro  o godz. 2030 T ea tr M iejski ode

g ra  w D ąbrow ic w sa li R esursy pełną ps 
godnego hum oru  lekką komedią satyrycz 
r;ą L ichtenberga ,.R om ans z Urzedem 
Skarbow ym ’ w reżyserii i z udziałem  p. 
J a n a  Bielicza. W pozosta łych .ro lach  wy 
s tąp ią  pp. Bulanlca, Y eithów na. Dziek >ń 
ski, E rw an, Lubelski. O lidowicz, Rytow- 
ski i Sarnow ski, O praw a dekoracyjna F 
K rassow skiego. B ;1oty w cz^n ie j do naby 
cia w re s tau rac ji p P ietrzaka.

W  środp dnia 1 ’u tog o ł r  o godz. 26.30 
w Hali K PW . przy ul. K ilińskiego 8. n n  
ndwołalnie ostatu i raz św ietna komed'ft 
L ichtenberga pt. ,,Rom ans z Urządem 
Skarbowym*. R ilety wcześniej do naby
cia w B inrze Podróży ..Orbis’ ul. P ierae- 
kiego 1 róg  M atachA wsk i ego tel. 62313

-  KOLĘDA W  P A R A F II W. N M. P  
W  SOSNOWCU. Dziś ,kJ godz. 11 jeden 
ksiądz ul. Leszno i Szewska, od gody,. 14 
drugi ksiądz ul. Miła.

P rzy  te j okazji księża będą przy jm  <- 
w ali dobrowolne o fiary  na dokońcienio 
odnow ienia kościoła.

-  KO LĘD A  W P A R A F I 8 W. AN
D R Z E JA  EOBOLJ NA STARYM a t i .  
SNOW CU. Dziś ul. W ysoka, początek od 
rzeki B rynicy o godz. 3.50 popol. S kłada 
•re datk i przeznaczone są na budowę ko 
sciola św. A ndrzeja lioboli

-  CHOROBY W SOSNOWCU. W ub. 
tjg o d n iu  zanotowano w Sosnowcu nastą 
pu jąee w ypadki zachorow ań i ?gouów: 
płonica 1, błonica 3, krziusicc 6, g ruźli
ca 4, zgonow 3, jag lica  I.

-  DANCING TOW ARZYSKI LIGI 
MOn S K lE J  I KOLONIALNFH W czwar 
lek du. 2 lu tego L iga M orska i Ko’onial 
na oddział w Sosnowcu urządza D ancing 
Iow irzyski w  podziemiach Savoyu. lian  
oing urozm aicą w ystępy artystycvue. — 
Początek o godz. 17 W stęp ty lko za za
proszeniam i, k tór? otrzym ać można w 
sek re tariacie  LM K

W łć M Z ć  U .  U d C ilJD liA i
W S iR Ż iuM lL sA iC A C H .

W  Strzem ieszycach odbyło się w alce 
zet ran ie  członków Zw. Ochotników wojen 
nychj na k tórym  odbyły się wyborj -a- 
rządu. W skład zarządu zosial wybrani 
pp.: J .  S iclrecki -  prezes. R. B ietuer — 
wiceprezes, A. Bubel — sekretarz, Sb 
T re la  — skarbn ik , A. Rnlsam«ki, Trza
ska oraz St. Bucki i El, G em bora — za
stępcy.

K om isja rew izy jna  pp.: W . Piechocki 
J .  Żak, A. Tabor, C?. B ednarsk i i W. P a r  
dela.

Idąc na zabawę
ZŁAMAŁ NOGĘ.

O negdaj p. Józef Celejew-*ki, zam. przy  
ul. S taropogońskiej, wchodząc bocznym 
wejściem na zabawę taneczną do d mm 
społecznego w Sosnowcu, wpadł do piw 
mey. skutkiem  ezegj doznał on złam aem  
nogi oraz ogólnych poił uczeń

O fiarę  w ypadku przewieziono do szpi 
tala.

Z demolował* m ieszkan ie
W  BĘD ZIN IE.

W czoraj uleza Pr/ccz,:ii. w Rędzimo 
Iiyla widownią głośi.oj aw an tu ry , wyv o- 
łanej przez znanych nw antnrn 'ltew ; Ig-tm 
cego K ostańskiego i Tom asza Czesaka * 
Będzina.

A ■wari n r icy w stan ie  p ijanym  zrobili 
najście ua m ieszkanie p M arii W itkow 
skiej (P r cezu a 8). p rzy czym wvb»li wszy 
sik ie  szyby w oknach oraz zdemolowali 
całkowicie urządzenie m ijszknnm w p

K osta ÓRkiego oraz, Czcsaka a reszto w»- 
<a policja.

Konferencja d e le g a te #
ZPZZ. w SOSNOWCU.

Polski Związek Zawodowy Pracow u.- 
ków Umysłowych ZPZZ okięg Z agłęb ił 
Dąbrowskiego zwołuje na czw artek dcm  
9 lutego br. o godz 19 wieczorem wabi.' 
„cbram e delegatów oddziałów, które od 
będzie się w lokain związku w Sosu >w ;u 
przy ul. Żytniej nr. IG (Dom Społeczny) 
i  następującym  porządkiem obrad: li u 
ga jen ie  i wybór prezydium  zebrania, 2i 
przeczytanie protokulu  ostatniego walne 
go zebrania związku, 3) spraw ozdanie za 
r:ąd u  związku i kom isji rew izyjnej 4) 
w ybory zarządu okręgowego związku, ko 
m isji rew izyjnej i sądu związku, 5) w-U<» 
ski.

Ze względu na doniosłość spraw , jak ie  
będą om aw iane na w ym ienionym  zebra
niu, zarząd okręgowy prosi eiłtmków o

Pożar fabryki wały
w C ZFLA U ZI.

'Wc-.oraj ochotnicza s traż  ogniowa re 
alarm ow ana została pożarem przy ulic i 
VTilowickiej w Czeladzi, ^kutkiem  kro*, 
kiego spięcia elektrycznego zapaliła Jię 
fab ryka w aty p M iodyóskiego.

Spłonęła większa iioić w aty w suszai 
ni oraz uszkodzony został hudyn«k fabiy 
czny. S tra ty  obliczane są na 2 tys zł.

Lew postrachem mieszkańców
C ż e la d z i

O negdaj przochodnie P lacu  11 Lisio- 
pada w Czeladzi usłyszeli p rzeraźliw y o- 
krzyk:

— Uwaga, lew ucieka na ulicąl 
O krzyk ten podziałał p ioruuująco  na 

przechodniów, którzy w ciągu kilku se
kund rozpierzchli się we wszystkich kie
runkach , k ry jąc  się w pobliskich s ie 
niach.

Niebawem tajem uhca paniki co s lila  
w yjaśniona. O kazało się, że do Czeladzi

p rz y ty ł zwierzyniec, w którym  znajdu ją  
.-ię między innym i trzy lwy. P izy jednej 
z klatek ktoś ?e zw iedzających zwierzy 
uiec uszkodził zam knięcie drzwi i u łatw ił 
ucieczkę królowi zwierząt

Obsługa zw ierzyńca, widząc oswobo
dzonego Iwa, który k ie r-w ał się ku wyi* 
ściu na ulicę wszczęła a larm . W krótce 
jednak udało się w yjście za  zwierzyńca

1 zablokować i lw a przy pomocy krzeseł 
oraz kijów  wpędzić z powrotem  do k ia .k i
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T*J przewodnictwem prezeski p. Króli
kowskiej, odtylo się zebranie Ligi Koope 
jaty stek w Olkuszu, ca którym omówio
no cały szereg spraw w związku ze wzuk 
źeniem działalności organizacji.

Poza tym postanowiono w dn. 10 lute 
£■> urządzić towarzyską herbatkę z udzia

icm przedstawicieli pokr organ' zacyj.
(o) WŁADZE KOŁA REZERWISTÓW 

W SUŁOSZ,,WIE. Pod przewodnictwem 
delegata okręgu p. Wojtowicza odbyto , 
bię walne zebranie koła Rezerwistów w ' 
Sułoszowie, na którym po sprawo/da- 
maeh zarządu i udzieleniu absolutorium 
wybrano zarząd nn czele z p. Staniała 
wem Kusiem, sekretarzem gminy Suło
szowa.

MNQ ,.EPĘftt»

Wspaniała wizja przyszłej wojny i przyszłych podbojów powietrznych

ZWYCIĘZCY
ŻYWIOŁU

Rewelacyjny film w kolorach 

w roi FRED MAC MURR AY, RA Y MILLAND i L. CAMPBELL

Początek I seansu o godz. 17 30 w niedzielę o godz. 15.30

K>no „RłALTO“, Warszawska 18
Wielkie arcydzieło z życia rosyjskiego Film nad filmy

Prokurator Andreiew
Wolna przeróbka głośnego dzieła LWA TOŁSTOJA P. T.

ŻYWY TRUP
Pocz. I seansu o 5.30

L
rL

i i P A M l i Ę r N I K I
S Z / i r 4 i l / / < ł r
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— Postanowienie pana barona — 
rtodał par Francji — tym więcej przy
nosi mu zaszczytu, że jest cokolwiek 
za późno, bo wołpc wielkich niebezp ?- 
ezeństw okazuje się wielka odwaga.

— Chciałbym żeby o panu można 
powiedzieć, że jesteś tylko samochwa
łem i zarozumialcem — odparł Luizzi 
— ażebyś mógł się przekonać o tej od
wadze.

— Postaram się o dowód skora się 
tylko panu podoba.

— Choćby natychmiast.
I gotowali się do wyjścia, kiedy 

pan lłigot zawołał:
— Kto wyjdzie stąd, żeby się nić, 

wykluczony zostanie z liczby konku 
rontów.

Dla honoru Armanda powiedzieć 
wypada, że pan de Lemee zatrzymał 
się pierwszy.

Pan Rigot mówił dalej:
— 1 pierwszy, który odezwie się z 

groźbą również wykluczony zostanie.
— Nie wymówiłem ani dowa —

rzekł piękny komisant agenta giełdo
wego.

Najzupełniejsze milczenie nastąpiło 
po tym małym wypadku; pan Rigot 
mówił dalej:

— Moja siostro, moja siostrzenico, 
moja wnuczko, oto widzicie pięciu bar
dzo przystojnych zuchów i w rozmai- 
lym wieku. Pamiętajcie, żeby na to 
baczną zwrócić uwagę. Wiecie o tym 
oddawna, że właściwość wieku ie*t 
pierwszym warunkiem szczęścia. Przej 
rżyjmy ich wszystkich. Pan de Lamee 
ma lat dwadzieście pięć...

— Trzydzieści, rzekł miody czło
wiek, rzucając spojrzenie na panią 
Peyrol.

— Dobrze! rzekł pan Rigot, pan 
adwokat ma cokolwiek więcej, wszak 
prawda ?

—- Dwadzieścia dziewięć lat, zawo
łał pan Bador, prostując się przed Er
nestyną.

— Pan Marcoine ma...
— Sam nie wiem ile, odpowiedział 

dependet.
— A pan Furnichon?

Czy wiesz, że przy wzroście zużycia

cena elektryczności stale maleje.
Oblicz, jak tanio dzięki naszej taryfie i lokowej wypadnie zainstalowanie braku 
jącycli Ci jeszcze aparatów elektrycznych.
Można je nabyć tanio i na raty w sklepie Elektrowni.

ELEKTROW NIA OKRĘGOWA 
iv ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A

KINO ..Pa TRIA‘‘
ARCYDZIEŁO PRODUKCJI PO LSK IEJ!

WG. POWIEŚCI ANT. MARCZYŃSKIEGO

M ATKI”
WZRUSZAJĄCY DRAMAT ŻYCIOWY

W roi. gł. STANISŁAWA EN Ci ŁOWNA, LIDIA WYSOCK A, 

INA BENITA, CYBULSKI, SIELANSKI.

DKOfiNE 06ŁQ S#N 1A

SZKOŁA MUZYCZNA m i t .  STEFANA 
ŚLĄZAKA mająca siedzibą w gmachu 
Domu Społecznego, ul. Żytnia 10 w vo 
snowcu, ogłasza zapisy di a nowowstępu 
jąeych kandydatów do studiów muzycz
nych na II półrocze.

KURSY „Praktyka Biurowa’ Katowic.3, 
Młyńska 22 przyjmują zapisy codzienuid

POSADY I PRA CE

SZLIFIE RZE do metaii roszukiwani. — 
„Chromet’ Katowice, Francuska 30. Żglo 
szenia 9—16 godz.
POTRZEBNY furman do koni. Wiado
mość: Sosnowiec, Będzińska 13, Cyplińsfci

- ,vi;;

— Mam tyle lat ile kto ehee,
— Co się tyczy pana barona, ma on 

lat trzydzieści dwa, wiem o tern. Mo
żemy więc zaczynać. Ale ponieważ pan 
baron jest w liczbie konkurentów, me 
może nam świadczyć przysługi wycia 
gnięcia imion. Ten łotr Akabilą będzie 
pełnić obowiązki sieroty ciągnącej lo
terię. Dalej, naprzód, łotrze, albo każe 
zrobić pantofle ze skóry twojego 
grzbietu.

1 pierwszy nieszczęśliwy Akahiia 
zrozumiał co żądają od niego, uderze 
nie nogą podnieciło jego działalność. 
Syn króla zrozumiał, włożył rękę do 
kapelusza i wyciągnął imię Erne^y ay

Adwokat, który fitał przy niej, wy
dal westchnienie powtórzono chórem 
prze/ pana Marcoine i Furnichon. — 
Akabila raz jeszcze wsunął rękę 1) 
kapelusza i tym razem wyciągnął i- 
mię Eugenii; kolej przyszła na oana 
de Lemee wydać ogromne westchnie
nie, którego echem byli depedent i ko
misant. Pozostało tylko imię nani Tur 
niquel. która skrzywiła się straszliw e 
mówiąc:

— Potem dla ciebie, jeżeli co zosta 
nie;! to miła rzecz!

— Zostanie, niech pani nie wątoi, 
powiedział adwokat, z twarzą wielce 
zadowoloną.

— T nięknych! dodał komisant.
— < łobrych! rzekł depedent.
— ! szlachetnych! zawołał oan Le

mee.
Luizzi nic nie powiedział.
— I zakochanych! zawołał głos ja

kiś we drzwiach salonu.

Był to P ic  trek k tó ry  wszedł, mó
wiąc:

— Szukam pana barona; przycho
dzę tu od jakiegoś pana z Paryża; ku ■ 
zał on powiedzieć, że zaraz pan masz 
zejść do niego, albo on tu przyjdzie.

— Chwilę, pojviedzial notariusz 
nie możemy działać w ten sposób, i 
jeżeii pan baron się oddali, żądam, 
ażeby był wykluczony.

Luizzi zatrzymał się niepewny po 
między nadzieją, jaką mu udzielił Sza 
tan i groźbą jaką mu uczynił, i rzekł 
do poeztyliona:

— I kto jest ten pan?
— Jest to jakiś jegomość wysoki, 

suchy, czarny, z pliką papierów pod 
pachą a za nim jest dwuch jakichś 
obdartusów, zdaje mi się. to są ła
downicy.

— Komornik, zawołał Luizzi.
— Być może, odparł Pietrek, panie 

w aż zapytyAval się o mieszkanie sędzia 
go pokoju i zostawiłem go na dole, jak 
gryzmolił na. papierze stemplowym.

— Zdaje się, że pan baron ma wek 
sle, których termin upłynął, rzekł -i.lv o 
kat,

— Jeżeli mam, to je zapłacę, pi 
gardliwie odpowiedział Luizzi.

A— A •zem? zapytał par Francji.
—- Wyraz ten wywołał bladość na 

oblicze Armanda, a notariusz, n/,- 
śmiawszy się sucho i ostro, znów za- 
czbł:

— Czy skończymy dziś, czy r-.i A
— To prawda, rzekł pan Rigit. — 

Niech odejdą ci, którzy nie chcą nale
żeć. d. c. n.

Prm nerata wynosi miesięcznie z ł. 2
adres Redakcji, Admimsiracji i Drukarni: Sosnowiec, ul. Teatralna la .  

Telefony* Redakcji 6.16 92, Administracji 6.14 97 
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CENY OGŁOSZEŃ:
za w;ersz milimetrowy prved tekstem 1 zi., w tekście 50 gr., zn tekstem 40 gr. Ogło
szenia tabelaryczne 50 proc , o św lą ieczae‘25 proc. drożej. — Drohne oglns-enm po 
10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 groszy za wyraz. -  Najmniej 1 złoty. -  

Za »asfr70Żenie miejsca dolicza sic 25 proc.
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